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REPUBLIKA KOSOVA | REPUBLIC OF Kosovo | pei. DPKI
AGJENCIA PER PARANDALIMIN E KORRUPSIONITY 06%
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AGENCIJA ZA SPRECAVANJE KORUPCIJE Ne. P3 i

Né mbéshtetje t& nenit 5 paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi I,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjencing pér Parandalimin
e Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 06/L-011 pér parandalimin e konfliktit t&
interesit né€ ushtrimin e funksionit publik, si dhe nenit 11 paragrafi 4 t& Rregullores nr. 03/2023
pér procedurat pér hetimet administrative né Agjencing p&r Parandalimin e Korrupsionit,
Drejtori i Agjencis€ pér Parandalimin e Korrupsionit, me dat& 26.02.2026, nxjerré kété:

VENDIM

. Mbyllet rasti DPKI-ERIVQI-0366/25, pér zyrtarin e larté publik z. Muharem Faiku, Dekan
i Fakultetit Juridik t&€ Universitetit “Ukshin Hoti”’ né& Prizren, pér shkak se nuk ka prova qé
e argumentojné dyshimin pér ekzistimin e konfliktit t& interesit sipas dispozitave t& Ligjit
nr. 06/L-011 pér parandalimin e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik.

II. Ky vendim &shté pérfundimtar né procedurén administrative dhe i njéjti publikohet né
uebfaqgen zyrtare t& Agjencis€ pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi n€ ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin e
larté publik z. Muharem Faiku, Dekan i Fakultetit Juridik t& Universitetit “Ukshin Hoti” n&
Prizren (n& vijim: UUHP), &shtg trajtuar sipas procedurés s& paraparé me Ligjin nr. 06/L-011
pér parandalimin e konfliktit t& interesit n€ ushtrimin e funksionit publik (n& vijim: LPKI) dhe
Rregulloren nr. 03/2023 pér procedurat pér hetimet administrative né Agjenciné pér
Parandalimin e Korrupsionit.

Ky rast (DPKI-ERIVQIJ-0366/25) ka filluar té& trajtohet pas informatave t& pranuara nga jashtg
- raportuesi i rastit, me t€ cilén &sht& ngritur dyshimi pér konflikt t& interesit pér z. Muharem
Faiku, pasi q& si¢ €shté pretenduar, n€ cilési t&€ Dekanit t& Fakultetit Juridik t&€ UUHP-sé, ka
marré vendim pér anulimin e notés sé& studentes s& vitit t& dyté S. V. dhe njékohésisht ka qené
pjes€ e komisionit q& e pyet studenten.

Tutje raportuesi i rastit ka theksuar se, citojmé pjesé€ relevante nga raportimi: “/...] studentes
né flalé |[...] i éshté larguar nota nga sistemi me urdhér té Dekanit té Fakultetit Juridik. Ky
vendim konsiderohet plotésisht i jashtéligishém, ashtu edhe procedura e ndjekur. [...] Ditén gé
éshté marré vendimi, po até dité éshté larguar nota e studentes nga sistemi. Né vendim, Dekani
e cakton vetveten si pjesé e komisionit pér ta pyetur studenten [...]. Si pasojé e késaj procedure,
pér shkak se veté Dekani ishte pjesé e komisionit, studentja éshté rrézuar né provim. [...]
studentja éshté démtuar nga njé veprim i paligishém administrativ, konkretisht: nota e saj éshté
larguar nga sistemi, pa respektuar afatet ligjore té ankesés, dhe mé pas studentja éshté
rivlerésuar nga njé komision ku bén pjesé veté Dekani, i cili paraprakisht ka marré vendimin
pér anulimin e notés [...]."
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Andaj, raportuesi i rastit ka parashtruar disa pyetje lidhur két¢ situaté: “A pérbén konflikt
interesi fakti qé i njéjti person (dekani) merr vendim pér anulimin e notés, e vendos veten anétar
té komisionit pér rivlerésimin e té njéjtés studente dhe njékohésisht éshté pjesé e komisionit qé
e pyet studenten?; A éshié e lejuar, nga aspekti i parimeve té paanshmérisé dhe (¢ administrimit
té drejté, qé i njéjti autoritet té jeté njékohésisht vendimmarrés dhe vierésues?; A pérputhet kjo
praktiké me standardet e integritetit akademik dhe legjislacionin né fuqi pér parandalimin e
konfliktit té interesit?; A pérbén kjo konflikt interesi?.”

Mé pas, raportuesi ka dérguar né Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit (n& vijim:
Agjencia) informata dhe dokumentacion shtesé n& lidhje me rastin, ashtu q& ka njoftuar se:
“[...] mé daté 22.01.2026, Dekani i Fakultetit Juridik ka vepruar sérish né té njéjtén ¢éshije,
duke marré té njéjtin vendim dhe duke i pyetur/rivierésuar studentét, ndonése éshté pikérisht
ai person qé mé herét ka marré vendimin pér anulimin e notés. Ky veprim, [...] e pérforcon
edhe mé tej dyshimin pér konflikt interesi dhe mungesé ¢ paanshmérisé, pasi i njéjti autoritet
qé ka marré vendimin fillestar po ushtron edhe kompetencén e rivierésimit, duke ndikuar
drejtpérdrejt né rezultatin e procesit. Njé situaté e tillé cenon parimet themelore 1é
objektivitetit, barazisé dhe drejtésisé procedurale [...]".

Raportimit t& rastit dhe plotésimit t& tij i jan& bashkangjitur Vendimi nr. i ref. 01-125, i datés
07.10.2025, Vendimi nr. ref. 01-36, i datés 21.01.2026, dhe Pérgjigja e Agjencisé DPKI-
1996/25, e datés 03.10.2025.

Nga informatat q& p&rmban raportimi i rastit dhe dokumentacioni i bashkangjitur, rezulton se
pérveg pretendimeve pér konflikt t& interesit, raportuesi i rastit ka ngritur edhe pretendime tjera
lidhur me (pa)rregullsing e procesit t& anulimit t& notés dhe procesit t& vlerésimit t& studentes,
(pa)ligishméring e vendimeve t& dekanit n& kété proces, si dhe géshtje tjera g€ kané t& b&jn&
me dyshimet pér veprime hakmarrése nga dekani, t& cilat pretendime nuk lidhen me dyshimet
pér konflikt t& interesit. Por, Agjencia konform mandatit dhe kompetencave ligjore q& ka sipas
Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit, ka zhvilluar procedurén e
hetimit administrativ duke shqyrtuar raportimin, vetém né& kontekst t& dyshimeve pér konflikt
t¢ interesit sipas dispozitave t& LPKI-sé.

Késisoj, Agjencia ka trajtuar dhe shqyrtuar kété ¢éshtje vetém sa i pérket pretendimeve nése
paraqet situaté t& konfliktit t& interesit konform dispozitave t&¢ LPKI-s€&, vendimmarrja € z.
Muharem Faiku me rastin e anulimit t& notés, caktimit t& komisionit dhe pjesémarrja e tij si
anétar i komisionit pér vlerésim t€ studentes.

Agjencia, me shkresén zyrtare DPKI-3196/25, ka kérkuar informata, sqarime dhe
dokumentacion nga zyrtari i larté z. Muharem Faiku, lidhur me procesin e vlerésimet t&
studentes S. V.. I njéjti, pérmes shkresés zyrtare DPKI-133/26, ka dérguar né Agjenci
deklarimin e tij me shkrim lidhur me procesin né fjalg, pérfshiré informatat, sqarimet dhe
dokumentacionin pérkatés.

Zyrtari i larté z. Muharem Faiku, pérmes deklarimit me shkrim t& dérguar né Agjenci, ka dhéné
sqarimet ¢ tij lidhur me pretendimet e ngritura pér konflikt t& interesit, ashtu q€ i nj&jti ka
deklaruar se, citojmé pjesé relevante nga deklarimi i tij: “/...] Vlerésimi i studentes sé lartcekur
éshté bére sipas vendimit té datés: 07.10.2025, dhe rezultati ka qené negativ. Provimi éshté
zhvilluar me shkrim dhe éshté korrigiuar ndaras nga tre anétarét e komisionit. Kandidates né
fialé i'u éshté ofruar dhe mundésia qé provimi té mbahet edhe gojé, por éshté refuzuar nga ana
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e kandidates. Kundér vierésimit té kandidates nga ana e komisionit nuk éshté ushtruar ankesé.
Rregullorja pér Pércaktimin e Kritereve té Studimeve Themelore, éshté akti nénligjor né fuqi
né Universitetin "Ukshin Hoti" né Prizren, ku rregullohen procedurat pér vierésimin e
studenteve nga komisioni dhe nuk parasheh qé Dekani i Fakultetit nuk mund (€ jeté anétaré i
Komisioni Vlerésues. Pérveg késaj, gjaté kétij procesi nuk ka pasur as njé kérkesé prej paléve
pér pérjashtim nga procedura té ndonjé anétari té Komisionit pér Vlerésim, dhe as njé deklarim
té konfliktit té interesit nga anétarét e kétij komisioni né raport me palén apo ¢éshijen.”

Me qéllim té sqarimit t& rastit, Agjencia ka kérkuar informata dhe sqarime shtes¢ pér kété
proces, té cilat informata dhe sqarime Agjencia i ka pranuar nga Sekretari i Fakultetit Juridik
t&¢ UUHP-sé.

Pas grumbullimit t& informatave si mé larté, Agjencia pasi ka administruar si prova raportimet
e raportuesit té rastit dhe dokumentacionin e bashkangjitur, deklarimet dhe sqarimet me shkrim
nga z. Muharem Faiku dhe dokumentacionin e bashkangjitur, pastaj pérgjigjen plotésuese t&
Sekretarit t& Fakultetit Juridik t¢ UUHP-s&, ka konstatuar gjendjen faktike si n& vijim:

ME daté 07.10.2025, z. Muharem Faiku, né cilési t& Dekanit t& Fakultetit Juridik t&¢ UUHP-sg,
ka nxjerré Vendimin nr. ref. 01-125, me t& cilin ka ndryshuar vendimin e datés 31.07.2025,
ashtu qé ka anuluar notén e studentes S. V. né léndén “E drejta Sendore”, afati i Qershorit
2024/2025, me konstatimin se ka konflikt interesi sepse &sht& notuar nga motra e saj K. V.
(pika 1. e vendimit).

Me t& nj&jtin vendim (pika 2.) &shté formuar Komisioni prej tre anétaréve pér vlerésimin e
studentes pér afatin e Shtatorit I, eventualisht Shatorit II. Z. Muharem Faiku &sht¢ caktuar
anétar i kétij komisioni.

Paraprakisht, sipas kérkesés sé z. Muharem Faiku, Agjencia kishte dhéné njé pérgjigje zyrtare
(DPKI-1996/25, e datés 03.10.2025) né lidhje me situatén e konflikt t& interesit sa i pérket
notimit t& studentes S. V. nga motra e saj K. V.

Referuar proceseve nr. prot. 01-178, 01-179 dhe 01-180, t& datés 24.11.2025, rezulton se
z. Muharem Faiku ka qené pjesé e vlerésimit t& studentes S. V., ndérkoh& qé e njéjta nuk ka
kaluar provimin sipas vlerésimit t& tre anétaréve t& komisionit. Agjencia nuk &shté l€shuar né
aspektin e ményrés sé vlerésimit apo poentimit t& studentes né fjalé nga anétarét e komisionit,
ngase njé gjé e tillé éshté jashté sferés s€ konfliktit t& interesit.

ME& pas, z. Muharem Faiku, ng cilési t& Dekanit t& Fakultetit Juridik t&¢ UUHP-s&, ka nxjerré
Vendimin nr. ref. 01-36, i datés 21.01.2026, me t& cilin &sht¢ formuar Komisioni prej tre
anétaréve pér vlerésimin ¢ studentes S. V. pér afatin e Janarit 2026, eventualisht afatin e Prillit
2026. Z. Muharem Faiku &shté caktuar anétar i kétij komisioni.

Referuar pérgjigjes zyrtare t& Dekanit té Fakultetit Juridik t€¢ UUHP-sg, rezulton se nuk ka
pasur ankesa t& parashtruara né procesin ¢ vlerésimit t¢ kandidates S. V., dhe se me
legjislacionin né& fuqi t&¢ UUHP-s& nuk ndalohet q& dekani i njésisé¢ akademike (& jeté pjesé e
komisionit pér vleré€simin e studentéve.

Nga pérgjigja ¢ Sekretarit t& Fakultetit Juridik t& UUHP-s&, né pyetjet ¢ Agjencis€ se: “Me
legjislacionin né fuqi t¢ Universitetit “Ukshin Hoti” né Prizren, konkretisht me rregulloren
pérkatése né fuqi pér té ardhurat dhe kompensimin e personelit akademik, a parashihet
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kompensim i anétaréve pér pjesémarrjen e tyre né komisionin pér vilerésimin e studentit né
studimet themelore. A éshté kompensuar z. Muharem Faiku, si anétar i Komisionit pér
vlerésimin e studentes S. V., sipas Vendimit nr. i ref. 01-125, i datés 07.10.2025 dhe Vendimit
nr. ref. 01-36, i datés 21.01.2026. Nése po, na dérgoni informatat e plota lidhur me
kompensimin”, rezulton se, citojmé nga pérgjigja: “Bazuar né Rregulloren pér té ardhurat
personale akademike, shtesat sipas funksioneve dhe kompensimet tjera né Universitetin
“Ukshin Hoti"” Prizren, nr. 01-554/4, daté 27.11.2023, si dhe né Rregulloren e re nr. prot. 01-
661/4, daté 27.10.2025, nuk parashihet kompensim pér anétarét e komisionit té vlerésimit té
studentéve né studimet themelore. Pér rrjedhojé, komisioni i formuar sipas Vendimit nr. ref.
01-125, daté 07.10.20235, té cilit ju i referoheni, nuk éshté kompensuar.”

Rrjedhimisht, z. Muharem Faiku nuk &shté kompensuar pér punén e tij né komisionin pér
vlerésimin e studentes, komision ky i formuar me vendimet e lartcekura nga vet ai, pérkatésisht
nuk ka pasur pérfitim nga pjes€émarrja e tij n€ két& komision.

Andaj, n¢€ véshtrim t& pretendimeve dhe gjendjes faktike t& konstatuar si mé larté, Agjencia
vendosi si n& pikén . t& dispozitivit t& kétij vendimi, se nuk ka prova t& mjaftueshme qé e
argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t& interesit, duke u bazuar né
dispozitat e nenit 6 dhe nenit 17 lidhur me nenin 3, t& LPKI-s&.

Konflikti i interesit €shté& i lidhur ngusht& me vendimmarrjen e zyrtarit né njé ¢éshtje té caktuar,
né t& cilén zyrtari ka apo mund t& ket& interes privat pér vete apo pér personat e aférm me tg.

Ké&shtu, me nenin 6 t& LPKI-s¢ &shté pérkufizuar nocioni i konfliktit t& interesit, ashtu qé:
“Konflikti i interesit lind nga njé rrethané né té cilén zyrtari ka interes privat, gé ndikon, mund
1é ndikojé ose duket se ndikon né kryerjen me paanshméri dhe objektivitet 1é detyrés sé tij
zyrtare”, ndérsa me dispozitén e nenit 17 [Deklarimi rast pér rast i interesave private té
zyrtarit], paragrafi 1 t&€ LPKI-s€ &sht& pércaktuar se: “Cdo zyrtar gjaté ushtrimit té funksionit
1é tij publik, né bazé té njohurive té tij dhe né mirébesim, detyrohet qé 1é béjé vetédeklarimin
paraprak, rast pér rast, té ekzistencés sé interesit té tij privat ose té personave té aférm me té
lidhur me vendimmarrjen né njé ¢éshtje té caktuar, qé mund té béhet shkak pér lindjen e njé
konflikti té interesit dhe té térhiget nga kjo vendimmarrje.”

... lidhur me nenin 3 [Pérkufizimet] paragrafi 1, nénparagrafi 1.2 t& LPKI-s&, me t& cilin &sht&
pérkufizuar se: “interesi privat i personit zyrtar - nénkupton ¢farédo pérparésie pér personin
zyrtar, familjen e tij, t¢ aférmit, miqté dhe personat apo organizatat me té cilat ai ka pasur apo
ka marrédhénie afariste”, dhe nénparagrafi 1.12, me t& cilin éshté e definuar nocioni i
vendimmarrje si: “gasti i fundit i procesit vendimmarrés gjaté té cilit vendoset pérmbajtja
pérfundimtare e aktit apo kontratés si dhe ato gaste paraprake té vendimmarrjes té cilat jané
thelbésore dhe pércaktuese né té cilat pjesémarrja, ndikimi dhe géndrimi i zyrtarit pércaktojné
pérmbajtjen pérfundimtare té aktit apo kontratés si dhe ¢do veprim i zyrtarit né ushtrimin e
Sfunksionit publik.”

N¢ rastin konkret, n¢ kuptim dhe zbatim t& dispozitave si mé larté t&¢ LPKI-sé, éshté& fakt se
z. Muharem Faiku ka marré pjes€ né vendimmarrje duke i nxjerré dhe nénshkruar vendimin
pér anulimin e notés s¢ studentes S. V. dhe vendimet pér themelimin e komisionit pér vlerésim
té studentes né fjalé, por Agjencia konstatoi se situata ¢ parashtruar nuk paraqet situaté té
konfliktit t& interesit, pérkatésisht nuk bie ndesh me dispozitat e LPKI.
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Kjo pér faktin se, nuk &shté gjetur se z. Muharem Faiku, t& keté pasur interes privat apo ¢farédo
pérfitimi nga vendimmarrjet e tij né kété proces apo nga pjesémarrja ¢ tij né vlerésimin e
studentes né fjalé, pérkatésisht nga procesi i vlerésimit t€ saj sipas vendimeve nr. ref. 01-125,
i datés 07.10.2025 dhe nr. ref. 01-36, i datés 21.01.2026, t& cilat i ka nxjerré dhe nénshkruar, e
me t& cilat e ka caktuar veten si anétar t& komisionit.

Rrjedhimisht, pjes€émarrja e zyrtarit n& vendimmarrje dhe ekzistimi i interesit privat (¢farédo
pérparésie pér personin zyrtar, familjen e tij, t& aférmit, miqté dhe personat apo organizatat me
té cilat ai ka pasur apo ka marrédhénie afariste) t& zyrtarit né aré vendimmarrje, jané kushte
kumulative t€ cilat duhet t& ploté€sohen né& ¢do rast pér t'u konsideruar se ka konflikt t€ interesit
né vendimmarrje, sipas dispozitave t&€ nenit 6 dhe nenit 17, lidhur me nenin 3 t&€ LPKI-sé&.

Ne& kété rast, si¢ éshté konstatuar mé larté, z. Muharem Faiku me nxjerrjen dhe nénshkrimin e
vendimeve pér anulimin e notés s& studentes S. V. dhe themelimin e komisionit pér vlerésimin
e saj, ka marré pjesé né& vendimmarrje, por kétu nuk &shté plotésuar kushti tjetér kumulativ, qé
&shté interesi i privat, pérkatésisht pérfitimi i gfarédo pérparésie pér vete apo personat e aférm.
Andaj, situata e parashtruar nuk bie ndesh me nenin 6, dhe 17, lidhur me nenin 3 t& LPKI-sé&.

Me rastin e konstatimit dhe vendosjes si né& pikén I. t& dispozitivit t& kétij vendimi, Agjencia
ka pasur parasysh edhe pretendimet tjera t& raportuesit t& rastit, por t& njé&jtat pretendime nuk
kang ndikuar pér t& nxjerré njé konstatim dhe vendim ndryshe.

Agjencia ka pasur parasysh edhe pretendimet e raportuesit t& rastit lidhur me dyshimet pér jo
objektivitet, paanshméri dhe hakmarrje ndaj studentes S. V., pér shkak t& profesoreshés s&
l€ndés (motrés s& saj), nga z. Muharem Faiku n& procesin e vlerésimit. Kéto mund t& jené
rrethana pér pérjashtimin e zyrtarit nga njé ¢&shtje administrative konform dispozitave t& Ligjit
Nr. 05/L-031 pér procedurén e pérgjithshme administrative (né& vijim: LPPA) apo legjislacionit
pér zyrtarét publik, por nuk mund t€ cilésohen si rrethana q& apriori paragesin konflikt t&
interesit sipas dispozitave t& LPKI-s&. Sepse, Agjencia pérkitazi me konfliktin e interesit ka
kompetencé vetém pér zbatimin e dispozitave t& LPKI-s&.

Késisoj, Agjencia vler&son se rrethanat e tilla &shté dashur fillimisht t& deklarohen apo
raportohen dhe mé pas t€ trajtohen n& kuadér t€ njésisé akademike — Fakultetit Juridik t&
UUHP-sé&, apo t& njéjtat té trajtohen nga mekanizmat apo institucionet q& kané kompetencé pér
¢&shtjen e referuar.

Me kété rast duhet pasur né konsideraté zbatimi i dispozitave t&¢ LPPA-sé pér pérjashtimin e
zyrtaréve nga procedura administrative. Konkretisht, neni 29, paragrafi 1, nénparagrafét 1.6
dhe 1.10 t& kétij ligji, me t& cilin &shté pércaktuar se: “Njé népunés nuk duhet té pérfshihet né
njé proceduré administrative, nése ka njé interes personal direkt apo indirekt né ¢éshtjen né
fjalé, né ményré té veganté kur ndodhet né njérén nga kéto situata: [...] 1.10. né ¢do situaté
tjetér, parashikuar shprehimisht me ligj apo qé mund té vé né dyshim paanshmériné e tij”, dhe
té veprohet sipas nenit 30 dhe 31 t&€ LPPA-s&.

Dekani dhe mekanizmat tjeré té pérfshiré né procesin e vlerésimit t¢ studentes S. V., duhet té
ken¢ parasysh dispozitén e nenit 7, paragrafi 3, t&¢ LPKI-s& me t& cilén &shté pércaktuar se:
“Personi qé ofron informata té bazuara pér rastet e konfliktit té interesit gézon mbrojtje né
pajtim me ligjin”, dhe dispozitén e nenit 9, paragrafi 1, nénparagrafi 1.12 t& LPKI-sé, e cila
parashih se: “1. Gjaté ushtrimit té funksionit publik zyrtarit i ndalohen kéto veprime: [...]; 1.12.
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1¢ ndérmarré veprime me efekte ndéshkuese apo té béhet pengesé pér fitimin e té drejtave té
ligishme té zyrtaréve apo subjekteve qé ofrojné informata pér raste té konfliktit té interesit té
zyriarit, personave té lidhur me 1é ose personave té besuar pér kété shkak”, lidhur me dispozitat
e Ligjit Nr. 06/1.-085 pér mbrojtjen e sinjalizuesve.

Dispozitat e LPKI-s& nuk métojné qé té kufizojné apo pengojné ushtrimin e funksioneve
publike, pérmbushjen e detyrave dhe pérgjegjésive ligjore dhe kushtetuese né institucione
publike, por pérkundrazi, njéri ndér qéllimet e réndésishme t& kétij ligji €shté funksionimi i
institucioneve publike pérmes parandalimit t€ shfrytézimit t& funksionit publik pér interesa
private, pérkatésisht parandalimit t& situatave t& konfliktit t& interesit, duke mbrojtur ké&shtu
interesin publik, ruajtur kredibilitetin dhe imazhin e institucioneve publike.

Agjencia vendosi si né pikén II. t& dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar né nenin 22
[Procedura administrative e Agjencisé pér rastet e konfliktit t& interesit], paragrafi 12 t& LPKI-
s€, me té€ cilin &sht& pércaktuar se: “T¢ gjitha vendimet qé i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin
e interesit né ushtrimin e funksionit publik dhe shkeljen e dispozitave té kétij ligji, pérfshiré
veprimet e ndaluara ose 1€ kufizuara né ushtrimin e funksionit publik, ushtrimin e veprimtarive
1é tjera, papajtueshmérité né ushtrimin e funksionit publik, duhet té respektohen nga zyrtarét
dhe institucionet pérgjegjése. Ato béhen publike né fagen zyrtare té internetit té Agjencisé.”, si
dhe paragrafin 15 t& kétij neni, me t& cilin &shté pércaktuar se: “Vendimet e Agjencisé né lidhje
me konfliktin e interesit jané pérfundimtare né proceduré administrative.”

Nga sa u tha mé lart&, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur ka té drejté té inicioj konflikt administrativ né
Gjykatén Themelore t& Prishtinés, Departamenti pér Cé&shtje Administrative, brenda afatit

ligjor prej tridhjeté (30) ditésh, nga data e pranimit t& kétij vendi ) 5;_‘5‘,’?; )
G gtV N TG, Yo

Vendimi iu dérgohet: 7
e z. Muharem Faiku; s
e Drejtorit t&€ DPKI-sé&

e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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